máxima seguridad sanitaria combinable con la recuperación del bienestar social y económico; 
Que, en el numeral 7.1 del Artículo 7 del Decreto Urgencia Nº 070-2020 se autoriza una 
Operación de Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2020 hasta por la suma de S/ 102 516 270,00 (Ciento Dos Millones Quinientos 
Dieciséis Mil Doscientos Setenta y 00/100 Soles) para tal fin; Que, dentro del monto señalado 
en el párrafo anterior, mediante Anexo 7 "Transferencia de Partidas para la contratación 
temporal de personal técnico clave en favor de diversas entidades del Gobierno Nacional, 
Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales", se da a conocer el monto que le corresponde a 
esta Casa de Estudios, el mismo que asciende a la suma de S/ 59,845.00 (CINCUENTA Y 
NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES); Que, dentro de lo 
establecido mediante numeral 7.3 del Artículo 7 del Decreto Urgencia Nº 070-2020, se faculta 
al Titular del pliego habilitado a la desagregación de la Transferencia de Partidas y a su 
aprobación, mediante Resolución de los recursos autorizados en el párrafo 7.1 del artículo 7

[...]

este dispositivo legal y estando a las atribuciones conferidas al señor Rector; SE 
RESUELVE: Artículo 1°.- Apruébese la desagregación de los recursos transferidos y 
aprobados mediante el Decreto de Urgencia N° 070-2020, Fuente de Financiamiento de 
Recursos Ordinarios por la suma de S/ / 59,845.00 (CINCUENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES), a fin de financiar la contratación 
temporal de personal técnico especializados en materia de inversiones y contrataciones 
vinculado a la gestión de inversiones y para la optimización de la gestión de inversiones, de 
acuerdo al siguiente detalle: